
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.205  31Quinta-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

 PORTARIA
PORTARIA N° 60 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022

O Diretor do 13° Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de suas atri-
buições que lhe foram conferidas pela Portaria n° 81/2022-CCG de 19 
de Janeiro de 2022, publicada no Diário Oficial do Estado n/ 34838 de 
20/01/2022.
R E S O L V E:
I- Constituir Comissão para efetuar o levantamento patrimonial dos Bens Mó-
veis e Bens de Consumo do Almoxarifado da SESPA no âmbito do 13º CRS;
II- A comissão que desenvolverá este trabalho será composta pelos se-
guintes servidores:
ALAN CRISTHE MARQUES VULCÃO, matricula n°5913119-1- Ag. Administrativo;
DENILSON SILVA CORDEIRO matricula n° 1086775, Guarda de Endemias;
JOAS HELENO SOARES DE SOUZA matricula n° 57233233-1, Ag. de Artes 
Práticas;
ELIELSON JUNIOR MOTA CORRÊA matricula no 5913127-1, Ag. De Portaria.
III- comissão deverá realizar o levantamento físico dos Bens Móveis e verificar 
seu estado de conservação, além dos Bens de Consumo do Almoxarifado;
IV- a presente portaria de comissão terá validade de 01 (um) ano e prazo 
de 30 (trinta) dias a partir da data de publicação para conclusão dos traba-
lhos; prorrogável por igual período para os casos devidamente justificados;
V- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
VI- Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE.
Gabinete do Diretor do 13º Centro Regional de Saúde, 30 de Novembro 
de 2022.
Helius Cezar Tocantins de Souza
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 882828

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 908/2022 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/01/2021.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual no 5.099/83, 
Combinando com o Art. 98 da Lei no 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/1251085 de 
28/09/2022.
COSIDERANDO que foi apurado nos assentamentos funcionais da servidora 
SHIRLEY CRISTIANE SANTOS DOS SANTOS, Técnico de Enfermagem, ma-
tricula n° 5895747/1, lotada no Centro de Suporte de Enfermagem (Neuro 
Cirurgia), referente ao 2º triênio (15/08/2016 a 14/08/2019). (30 dias)
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora SHIRLEY CRIS-
TIANE SANTOS DOS SANTOS, Técnico de Enfermagem, matricula n° 
5895747/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser go-
zada no período de 07/02/2023 a 08/03/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 30 de novembro de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 883098
PORTARIA Nº 909/2022 – GAB/DG/HOL.

A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/01/2021.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual no 5.099/83, 
Combinando com o Art. 98 da Lei no 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/755024 de 
15/06/2022.
COSIDERANDO que foi apurado nos assentamentos funcionais da servi-
dora ROSILAIDE SANTOS RAIOL, Agente Administrativo, matricula n° 
3260178/1, lotada na Divisão de Nutrição e Dietética, referente ao 5º triê-
nio (11/06/2019 a 10/06/2022). (30 dias)

RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora ROSILAIDE 
SANTOS RAIOL, Agente Administrativo, matricula n° 3260178/1, perten-
cente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no período de 
06/02/2023 a 07/03/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 30 de novembro de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 883151

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 900/2022–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
Designar os servidores desta Autarquia, PAULO ROGÉRIO LEITE VITAL, en-
genheiro eletricista, matrícula nº 1220, e no seu impedimento, ANDERSON 
DA SILVA MARTINS, matrícula nº 57188812/HOL – Agente Administrati-
vo, ambos lotados na Assessoria de Planejamento Físico do Hospital Ophir 
Loyola, para a função de Fiscais do Contrato Administrativo nº 161/2022, 
firmado com a empresa; Contrato Administrativo nº 162/2022, firmado 
com a empresa; Contrato Administrativo nº 163/2022, firmado com a em-
presa e Contrato Administrativo nº 164/2022, firmado com a empresa, 
cujo objeto é aquisição de aparelhos de ar (TIPO “SPLIT” E “CASSETE”). 
Processo nº 2022/164.921 (PAE).
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 883111

ERRATA
.

No Extrato Publicado no Doe n° 35.202 de 29 de novembro de 2022, 
que trata da PORTARIA N° 901/2022 – GAB/DG/HOL de 28/11/2022, refe-
rente a nomeação de servidores para comporem a Comissão para Proceder 
Inventário Físico dos Bens Móveis Permanentes do HOL.
ONDE SE LÊ:
I – REVOGAR os termos da PORTARIA Nº 733/2022 – GAB/DG/HOL.
II – NOMEAR, os servidores abaixo relacionados a contar de 25/11/2022, 
para comporem Comissão para Proceder Inventários dos Bens Móveis In-
servíveis, deste Hospital.
LEIA SE:
I – REVOGAR os termos da PORTARIA Nº 009/2021 – GAB/DG/HOL.
II – NOMEAR, os servidores abaixo relacionados a contar de 25/11/2022, 
para comporem Comissão para Proceder Inventários Físico dos Bens Mó-
veis Permanentes, deste Hospital.

Protocolo: 882834

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 162/2022-HOL
Objeto: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR (TIPO “SPLIT” E “CASSETE”).
Valor Global: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais).
Data Assinatura: 28/11/2022
Vigência: 28/11/2022 a 27/11/2023
Pregão nº 148/2022 – Processo nº 2022/164.921
Orçamento: 10.302.1507.8289. 449052 Fonte: 0103/0269/0301/0130
Contratado: EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANÇA LTDA, nome fantasia, 
EBSEG, com sede na Avenida São Sebastião, nº 2203, Bairro de Fátima - 
Santarém/PA, CEP: 68.040-040, Fone: (93)99126-2622; E-mail: licitacao@
ebsegdistribuidora.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 26.587.635/0001-20.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 883093
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 161/2022-HOL

Objeto: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR (TIPO “SPLIT” E “CASSETE”).
Valor Global: R$ 236.700,00 (duzentos e trinta e seis mil e setecentos 
reais).
Data Assinatura: 28/11/2022
Vigência: 28/11/2022 a 27/11/2023
Pregão nº 148/2022 – Processo nº 2022/164.921
Orçamento: 10.302.1507.8289. 449052 Fonte: 0103/0269/0301/0130
Contratado: C.A.M. OLIVEIRA JÚNIOR – EIRELI, com sede na Rua Pre-
sidente Costa e Silva, nº 1322, SALA 4, São Francisco - Boa Vista/RR, 
Telefone/fax: (95) 4141-0202/98114-0007, E-mail: delta.com.servicos@
hotmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 04.287.121/0001-17.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 883086
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 163/2022-HOL

Objeto: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR (TIPO “SPLIT” E “CASSETE”).
Valor Global: R$ 367.922,50 (trezentos e sessenta e sete mil e novecentos 
e vinte e dois reais e cinqüenta centavos).
Data Assinatura: 28/11/2022
Vigência: 28/11/2022 a 27/11/2023
Pregão nº 148/2022 – Processo nº 2022/164.921
Orçamento: 10.302.1507.8289. 449052 Fonte: 0103/0269/0301/0130
Contratado: ITALIA EMPREENDIMENTOS LTDA – ME, nome fantasia, ITALIA 
EMPREENDIMENTOS, com sede na Rua das Mães, n° 826 Qd. 106 Lt. 04, 
Setor Jardim Nova Esperança – CEP 74440-270 – Goiania/GO TEL: (62) 
3271-8494/ (62) 99316-3531/ (62) 98287-6857 – email: italiaempreen-
dimentos@outlook.com, inscrita no CNPJ sob o nº 28.889.651/0001-01.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 883104


